Nº 190, segunda-feira, 5 de outubro de 201572 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015100500072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 63, DE 1º DE OUTUBRO DE 2015

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no inciso
I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada pelo art.
22 da Lei nº 8.270/91, e no art. 3º do ATO.SRLP.SERH.GDG-
CA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.277/2008-2, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região da servidora SUSANA ESTEVÃO E SILVA,
código 41513, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe B, Padrão
8, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de
um ano, a contar de 14/11/2015, para o exercício de cargo em co-
missão.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA No- 64, DE 1º DE OUTUBRO DE 2015

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no inciso
I e §3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada pelo art. 22
da Lei nº 8.270/91, no art. 3º do ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº
316/2006, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
505.081/2013-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região do servidor BERNARDO DA ESCOSSIA FER-
NANDES, código 48040, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe
A, Padrão 5, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, a
contar de 2/12/2015, para o exercício de função comissionada.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Nº 190, segunda-feira, 5 de outubro de 2015 73ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015100500073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATO Nº 495, DE 1º DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 67, de
30/9/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann, resolve:

1 - Dispensar a servidora ALESSANDRA BRITO PORTAL
E SILVA, código 41335, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, da função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann.

2 - Designar a servidora ALESSANDRA BRITO PORTAL E
SILVA, código 41335, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, para exercer a função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann, em vaga decorrente da dispensa do servidor Paulo Henrique
Bevilaqua de Sales Carneiro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 500, DE 2 DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso das suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

1 - Dispensar o servidor LAWRENCE ROCHA DE SEI-
XAS, código 32701, Analista Judiciário, do encargo de titular res-
ponsável pelo registro da Conformidade dos Registros de Gestão.

2 - Designar o servidor EDUARDO GOMES RINALDI,
código 40178, Analista Judiciário, para atuar como titular responsável
pelo registro da Conformidade dos Registros de Gestão, em atenção
ao disposto no art. 8º da Instrução Normativa STN nº 6/2007.

3 - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 496, DE 1º DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 68, de
30/9/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mall-
mann, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor BRUNO CIUFFO MOREI-
RA, código 50853, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Contabilidade, da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena
Mallmann, com efeitos a contar de 30 de setembro de 2015.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 497, DE 1º DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 35, de
28/9/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Cal-
sing;

considerando o constante do memorando nº 109, de
28/9/2015, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora KAREM CAMPOS DE
MIRANDA, código 31301, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de
Assis Calsing.

2 - Designar a servidora KAREM CAMPOS DE MIRAN-
DA, código 31301, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Paulo Marques Carvalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 498, DE 1º DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 44, de
30/9/2015, da Divisão de Contabilidade;

considerando o constante do memorando nº 201, de
30/9/2015, da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor LAWRENCE ROCHA
DE SEIXAS, código 32701, Analista Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Supervisor da Seção de Contabilidade e
Informações Gerenciais, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Divisão de Contabilidade.

2 - Dispensar o servidor EDUARDO GOMES RINALDI,
código 40178, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Contabilidade.

3 - Dispensar a servidora MAYARA DA COSTA PEREIRA,
código 52348, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Contabilidade, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de
Administração.

4 - Dispensar a servidora FÁDUA HELOU NETTO, código
58495, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Contabilidade, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Orça-
mento e Finanças.

5 - Designar o servidor EDUARDO GOMES RINALDI,
código 40178, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Supervisor da Seção de Contabilidade e
Informações Gerenciais, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Divisão de Contabilidade, em vaga decorrente da dis-
pensa do servidor Lawrence Rocha de Seixas.

6 - Designar a servidora MAYARA DA COSTA PEREIRA,
código 52348, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Contabilidade, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Divisão de Contabilidade, em vaga decorrente da dispensa do ser-
vidor Eduardo Gomes Rinaldi.

7 - Designar a servidora FÁDUA HELOU NETTO, código
58495, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Contabilidade, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de
Administração, em vaga decorrente da dispensa da servidora Mayara
da Costa Pereira.

8 - Designar a servidora FATIMA SOARES DE MOURA,
código 3254, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Orçamento e Finanças, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Fadua Helou Netto.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 499, DE 1º DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 44, de
30/9/2015, da Divisão de Contabilidade, resolve:

1 - Dispensar o servidor EDUARDO GOMES RINALDI,
código 40178, Analista Judiciário, Área Administrativa, do encargo
de substituto legal e eventual do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Análise e Orientação Contábil, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Contabilidade.

2 - Designar a servidora MAYARA DA COSTA PEREIRA,
código 52348, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Contabilidade, para exercer o encargo de substituta do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Análise e
Orientação Contábil, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissio-
nadas da Divisão de Contabilidade, em seus afastamentos e impe-
dimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 501, DE 2 DE OUTUBRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 65, de
30/9/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos,

considerando o constante do memorando nº 61, de
30/9/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuer-
mann, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora ELZA ALVES NUNES,
código 41273, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 23ª Região-MT, removida para esta Corte,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos.

2 - Designar a servidora ELZA ALVES NUNES, código
41273, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 23ª Região-MT, removida para esta Corte, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo
Carlos Scheuermann, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Maria Aflaudiza da Conceição.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO